
Contacto

Correo Electrónico 
juntadecontratacion@educacion.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 34
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JN210003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021 a
las 17:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación Profesional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte del programa de automatización de bibliotecas
MILLENNIUM

Valor estimado del contrato 73.886,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.402,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.886,04 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: 3 años desde su formalización.

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el punto 13 del Anexo I del PCAP.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=441721e1-76b0-4faa-b3a9-ff24025beeb4


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 73.886,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.886,04 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

INNOVATIVE INTERFACES INCORPORATED
NIF N4000517E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.886,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.402,11 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ofrece el mantenimiento objeto del contrato con carácter de exclusividad y cumplir con
todos los requisitos establecidos en los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 07/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E%2BSsA7nvwIOiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000006792732 |  2021-937826 | Mon, 07 Jun 2021 17:38:29:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109753914143127904821607546250380418994 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E%2BSsA7nvwIOiEJrVRqloyA%3D%3D

